
インボイス制度
電子帳簿保存法にむけて！！

どうする？どうなる？
経営者様・総務責任者様必見

概要は裏面、お申込みは別紙をご覧ください↪

ご 挨 拶
謹啓
貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。
本年弊社は、おかげさまで創業５０年を迎えることができました。この５０年の節目を迎えるにあたり、久慈地域

の企業の皆様と共にDXを推進してまいりたいと思い、久慈営業所を開設する運びとなりました。
久慈営業所開所にあたり、多くの企業様からお問い合わせを頂いております、「インボイス制度」及び「電子帳簿

保存法」に関しまして、セミナーを開催する運びとなりました。「インボイス制度」は２０２３年１０月より施行さ
れますし、「電子帳簿保存法」（２０２４年まで宥恕処置）は始まっております。
今回のセミナーでは、「インボイス制度」及び「電子帳簿保存法」について理解を深めて頂くため、制度の概要や

システム対応についてわかりやすくご説明致します。展示会場では、働き方改革関連として、勤怠管理・人事管理、
企業運営に欠かせないソリューションとして、財務管理・販売管理・給与管理・顧客管理システムも御説明させて頂
きます。
また、既に多くの企業に浸透しつつある「テレワーク」関連として、モバイルワークをさらに高速化させるツール、

クラウドを用いたネットワークプラットフォーム構築、業務効率の向上、コスト削減、セキュリティの強化等を目的
としたハードウェアを展示致します。
ご多忙のところ誠に恐縮に存じますが、この機会に是非ご来場いただきたくご案内申し上げます。

敬具
記

1 会場・日時

◆【会 場】 久慈市文化会館 アンバーホール 会議室・視聴覚室
〒028-0051 久慈市川崎町１７-１ TEL 0194-52-2700

◆【日 時】 9月14日（水） 10:00~16:00

2 プログラム

◆【ｾﾐﾅｰ1】 インボイス・電帳法改正の概要とシステム対応
◆【ｾﾐﾅｰ2】 Microsoft365活用セミナー
◆【展 示】 有名メーカーソリューション・最新ハードウェア展示

※本プログラムはセミナー＆展示ブース見学のパッケージコースとなります。

※展示ブースのみの見学はいつでも可能です。

3 参 加 費 無 料 （感染症対策として完全予約制とさせていただきます）

4 備 考 感染症対策及びご来場者様人数管理の為、お手数ですが受付にて名刺
を2枚ご準備お願いいたします。

5 お問合せ 弊社営業担当者もしくは下記担当者までご連絡下さい。

エクナ株式会社 久慈営業所

〒028-0041 久慈市長内町第25地割16番1

TEL：0194-52-4541 FAX：0194-52-4542

担当：武藏・村上・下舘



ソリューション展示・セミナーご案内
ソリューション展示

出展メーカー：㈱オービックビジネスコンサルタント、エプソン販売㈱、エクナ㈱、キヤノンマーケティングジャパン㈱、東芝テック㈱、
理想科学工業㈱、富士フイルムビジネスイノベーションジャパン㈱等

セミナー1

基幹業務ソリューションクラウド

サブスクリプション型Office

最新ハードウェア

開発型顧客管理システム

ご参加は無料となりますが、感染対策の観点により各会場毎に定員を設けております。
予めご了承下さい。

インボイス・電帳法改正の概要とシステム対応

９月１４日 午前の部 （定員20名）10：15～
午後の部 （定員20名）15：00～

講師：株式会社オービックビジネスコンサルタント
開催場所：久慈市文化会館 アンバーホール 1階 視聴覚室
概要：2023年10月から導入されるインボイス制度。制度への対応準備はすすんで
いますでしょうか？このセミナーではインボイス制度の概要から対応のポイント
について詳しく解説いたします。また、2022年1月に既に施行されており宥恕期
間中の電子帳簿保存法も踏まえ、今後行っていく電子データを扱う経理業務につ
いてどのような備えが必要かをご説明いたします。

※状況により展示品は異なります。恐れ入りますが予めご確認をお願いいたします。

Microsoft365活用セミナー

９月１４日 （定員20名）11：15～

講師：マイクロソフト
開催場所：久慈市文化会館 アンバーホール 1階 視聴覚室
概要：サブスクリプション型OfficeアプリケーションMicrosoft365（旧
Office365）。種類が何個かあり「どれを選択したら良いかわからない。」
「ExcelやWord以外に何ができるかわからない。」そんなMicrosoft365をご理解
いただき業務に活用できるようご紹介いたします。新しい仕事のやり方を一緒に
考えてみましょう。

セミナー2



ご来場予約申込書

エクナ株式会社久慈営業所 フェア担当行

FAX 0194-52-4542

貴社名

部署・お役職 お名前

E-mail

部署・お役職 お名前

E-mail

TEL FAX

パッケージ①

パッケージ②

パッケージ③

展示のみ

□インボイス・電帳法　10：15～　※セミナー後展示ブース見学パッケージコース①

□展示会場のみ　【ご来場時間　　：　　】　※展示会場は11：00～16：00となります

□Microsoft365　11：15～　※セミナー後展示ブース見学パッケージコース②

□インボイス・電帳法　15：00～　※セミナー後展示ブース見学パッケージコース③

【セミナー申込書の使用目的および個人情報の取り扱いについて】
ご記入いただいたお客様の個人情報は、本セミナーに関する連絡の際に利用いたします。また、次回イベントのご案内、及び資料等のお届けに使わせていただくことがあります。 第三
者への提供、及び委託はいたしません。 個人情報のご提供をいただくことは任意です。ただし、必要とされる情報をご提供いただけない場合は、 本セミナーに関するご要望にお答え
できない場合があります。
当社の個人情報保護方針 (https://www.echna.co.jp/cms/wp-content/uploads/2016/05/privacy2019.pdf)または裏面をご覧頂き、同意される場合は下記の□にチェックマーク
をお願いします。

□ 個人情報保護方針に同意します。

※ﾊﾟｯｹｰｼﾞ①とﾊﾟｯｹｰｼﾞ③は同じ内容のセミナーとなります。



フェア開催に係る個人情報の取得に関する同意

１．事業者の名称
エクナ株式会社

２．個人情報保護管理者
常務取締役 菊池 暁

３．取得個人情報
・お名前 ・部署名 ・お役職 ・貴社電話番号 ・その他本人を特定できる情報

４．個人情報を第三者に提供することについて
当社は、皆様から頂いた個人情報を第三者に提供いたしません。第三者に提供する場合は、改めて

事前に同意を得ます。

５．個人情報の取り扱いの委託について
当社は、皆様から頂いた個人情報の取扱いを第三者に委託することはありません。

６．個人情報の利用目的
当社では個人情報を以下の目的の範囲内で利用します。
下記の利用範囲を超えて個人情報を利用する場合は、その旨を連絡し同意いただいた上で利用

します。
（１）セミナー参加者への連絡、通知
（２）セミナー当日の出欠確認および名簿の作成。
（３）後日の情報提供

７．個人情報の開示等の請求
個人情報に関して下記の事項について対応させていただきますので、ご請求がございましたら、

弊社窓口までお問い合わせください。
開示要求書を送付させていただきますので、必要事項をご記入の上ご本人様確認のための書類

（運転免許証・パスポート等のコピー）を同封してご返送いただきますようお願いします。
（１）利用目的の通知の請求
（２）開示の請求
（３）内容の訂正の請求
（４）追加または削除の請求
（５）利用の停止の請求
（６）削除及び第三者への提供の停止の請求

８．個人情報を当社へご提供いただけない場合に発生するご本人様への影響について
当社に個人情報を提供されるかどうかは、ご本人様の任意によるものです。ただし、必要な項目

をご提供いただけない場合、フェア・セミナーに関するご連絡ができない場合がございます。

９．個人情報に関するお問い合わせ窓口
〒020-0021 岩手県盛岡市中央通1丁目6番30号
エクナ株式会社 総務部長 多田直史
電話番号：019-652-3000 FAX：019-625-3135

１０．備考
当社では、セミナー参加者の皆様の個人情報につきましては、管理者の管理の元、セミナー参加

者の情報として保管いたします。
その他個人情報に関し、ご不明な点がありましたら、上記の窓口までお尋ねください。


